INDICAÇÃO  Nº        1042             DE  2.001

Empresários e moradores de Brodowski pedem o asfaltamento das ruas do Distrito Industrial localizado às margens da Rodovia Cândido Portinari.

O local possui diversas empresas e muita movimentação de veículos, pessoas, fornecedores, transportadoras , funcionários e clientes, os quais convivem com poeira e barro ou lama, conforme a época.

Parte significativa dos impostos e dos empregos é gerada neste importante polo de indústrias.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizado convênio com a Prefeitura para asfaltar as ruas e o acesso à marginal do Distrito Industrial, no município de Brodowski.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:250601104500682